MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DE RONDÔNIA

DEPARTAMENTO ACADEMICO DE ZOOTECNIA - PRESIDENTE MÉDICI

ATA DE REUNIÃO DELIBERATIVA

Aos vinte e um dias do mês de março de 2024, às 10 horas, por meio de reunião virtual, a Comissão de
Consulta à Comunidade Acadêmica para o cargo de Direção e Vice-Direção do Campus de Pres. Médici
para 2024-2028, designada pela PORTARIA Nº 5/2024/CPM/UNIR, de 26 de fevereiro de 2024, reuniu-se
por meio dos seus membros titulares: Elaine Almeida Delarmelinda  (Presidente); Cesar Weigly Tarabossi
Reis, (Secretário); Edimar Silva Pereira (Membro); Donovan Filipe Henrique Pinto, (Membro); Igor Tenedini
de Moraes - Matricula: 201910951, (Membro Representante discente).  Informes; Pautas: 1. Retificação
do Anexo I - Cronograma do Edital No 2. A presidente informou que não foi impetrado recurso contra o
EDITAL Nº 2 - CONSULTA À COMUNIDADE ACADÊMICA PARA O CARGO DE DIRETOR(A) E VICE-DIRETOR(A)
DO CAMPUS DE PRESIDENTE  MÉDICI DA UNIVERSIDADE FEDERAL DE RONDÔNIA MANDATO: 2024-
2028. 1. Realizar a 2ª Retificação do Cronograma do Edital No 2. considerando as inscrições recebidas, e
o pedido de emissão das certidões junto à  Diretoria de Administração de Pessoal (DAP)  e a  Comissão
Permanente de Procedimentos Disciplinares (CPPROD), esta comissão vem retificar o Anexo I -
cronograma do Edital No. 2, conforme:

Onde se lê:

ITEM ATIVIDADE Data

V. Análise e divulgação das inscrições homologadas
(https://presidentemedici.unir.br/homepage). 21/03/2024

VI. Apresentação de recurso contra inscrições pelo consultacpm@unir.br 22/03/2024

VII. Publicação da decisão sobre recurso interposto e homologação final das
inscrições (https://presidentemedici.unir.br/homepage) 25/03/2024

VIII. Campanha eleitoral.
15/04/2024 a
24/04/2024 (até
21 horas)

IX. Eleição pelo Sistema de Eleições da UNIR -
SiE https://sistemas.unir.br/eleicao/pages/login.xhtml 25/04/2024

X. Apuração do resultado da eleição 26/04/2024

XI. Divulgação do resultado da eleição
(https://presidentemedici.unir.br/homepage) 29/04/2024

XII. Apresentação de recursos contra o resultado consultacpm@unir.br 30/04/2024

XIII. Divulgação da decisão dos recursos sobre o resultado
(https://presidentemedici.unir.br/homepage) 02/05/2024

https://presidentemedici.unir.br/homepage
https://presidentemedici.unir.br/homepage
https://sistemas.unir.br/eleicao/pages/login.xhtml
https://presidentemedici.unir.br/homepage
https://presidentemedici.unir.br/homepage

XIV. Resultado Final da Eleição (https://presidentemedici.unir.br/homepage) 03/05/2024

Leia-se:

ITEM ATIVIDADE Data

V. Análise e divulgação das inscrições homologadas
(https://presidentemedici.unir.br/homepage). 27/03/2024

VI. Apresentação de recurso contra inscrições pelo consultacpm@unir.br 28/03/2024

VII. Publicação da decisão sobre recurso interposto e homologação final das
inscrições (https://presidentemedici.unir.br/homepage) 29/03/2024

VIII. Campanha eleitoral.
15/04/2024 a
24/04/2024 (até
21 horas)

IX. Eleição pelo Sistema de Eleições da UNIR -
SiE https://sistemas.unir.br/eleicao/pages/login.xhtml 25/04/2024

X. Apuração do resultado da eleição 26/04/2024

XI. Divulgação do resultado da eleição
(https://presidentemedici.unir.br/homepage) 29/04/2024

XII. Apresentação de recursos contra o resultado consultacpm@unir.br 30/04/2024

XIII. Divulgação da decisão dos recursos sobre o resultado
(https://presidentemedici.unir.br/homepage) 02/05/2024

XIV. Resultado Final da Eleição (https://presidentemedici.unir.br/homepage) 03/05/2024

Em votação a pauta foi aprovada por unanimidade. Não havendo mais nada a tratar, a presidente deu por
encerrada a reunião, e, eu, Cesar Weigly Tarabossi Reis, dei por encerrada a reunião às 10:30 horas, a
qual, secretariei, com ata redigida e lida por mim, conferida, aprovada e assinada pelos presentes dos
membros da comissão.

Documento assinado eletronicamente por ELAINE ALMEIDA DELARMELINDA, Presidente da
Comissão, em 27/03/2024, às 08:06, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no art. 6º,
§ 1º, do Decreto nº 8.539, de 8 de outubro de 2015.

Documento assinado eletronicamente por EDIMAR SILVA PEREIRA, Membro da Comissão, em
27/03/2024, às 09:33, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no art. 6º, § 1º, do
Decreto nº 8.539, de 8 de outubro de 2015.

Documento assinado eletronicamente por Igor Tenedini de Moraes, Usuário Externo, em
27/03/2024, às 09:37, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no art. 6º, § 1º, do
Decreto nº 8.539, de 8 de outubro de 2015.

Documento assinado eletronicamente por DONOVAN FILIPE HENRIQUE PINTO, Membro da
Comissão, em 27/03/2024, às 10:19, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no art. 6º,
§ 1º, do Decreto nº 8.539, de 8 de outubro de 2015.

https://presidentemedici.unir.br/homepage
https://presidentemedici.unir.br/homepage
https://presidentemedici.unir.br/homepage
https://sistemas.unir.br/eleicao/pages/login.xhtml
https://presidentemedici.unir.br/homepage
https://presidentemedici.unir.br/homepage
https://presidentemedici.unir.br/homepage
http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
http://sei.unir.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código verificador 1701160 e
o código CRC 22F168E8.

Referência: Processo nº 23118.002685/2024-92 SEI nº 1701160

http://sei.unir.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0
http://sei.unir.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0